

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

25 Wals 2018

Nº 709-0,0

г. Луганск

О выдаче разрешения на создание совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук на базе Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический университет»

В соответствии с подпунктом 5 пункта 4.1, подпунктом 15 пункта 5.5 раздела 5 Положения о Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 07.01.2015 № 02-04/05/15 «Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики» (с внесенными изменениями), Положением о Совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на ученой степени доктора наук, утвержденного приказом Министерства образования и науки Луганской Народной Республики от 08.12.2017 № 882, зарегистрированным в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 18.01.2018 3a № 14/1658. холатайством Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический университет» от 19.06.2018 № 1152-03 рекомендации Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики, Протокол от 28.06.2018 № 7, приказываю:

1. Разрешить создание на базе Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический университет» совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на

соискание ученой степени доктора наук Д 001.007.01 по научным специальностям:

25.00.22 – Геотехнология (подземная, открытая и строительная) – технические науки;

05.02.13 – Машины, агрегаты и процессы (по отраслям) – технические науки.

- 2. Утвердить прилагаемый состав совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 001.007.01.
- 3. Отделу высшего, дополнительного профессионального образования и науки обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства образования и науки Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 дней со дня его регистрации.
 - 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. Министра образования и науки Луганской Народной Республики

С. А. Цемкало

Приложение к приказу Министерства образования и науки Луганской Народной Республики от 25.04 2018 г. № 409 – ОД

COCTAB

совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 001.007.01 на базе Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический университет»

№ п/п	Фамилия, имя, отчество	Ученая степень, ученое звание, шифр специальности и отрасль науки в совете
1	Литвинский Гарри Григорьевич (председатель)	Доктор технических наук, профессор, 25.00.22 – Геотехнология (подземная, открытая и строительная) – технические науки
2	Корнеев Сергей Васильевич (заместитель председателя)	Доктор технических наук, профессор, 05.02.13 – Машины, агрегаты и процессы (по отраслям) – технические науки
3	Смекалин Евгений Сергеевич (ученый секретарь)	Кандидат технических наук, доцент, 25.00.22 — Геотехнология (подземная, открытая и строительная) — технические науки
4	Гришко Наталья Викторовна	Доктор экономических наук, профессор, 25.00.22 – Геотехнология (подземная, открытая и строительная) – технические науки
5	Гусев Владимир Владиленович	Доктор технических наук, профессор, 05.02.13 – Машины, агрегаты и процессы (по отраслям) – технические науки
6	Гутько Юрий Иванович	Доктор технических наук, профессор, 05.02.13 – Машины, агрегаты и процессы (по отраслям) – технические науки
7	Еронько Сергей Петрович	Доктор технических наук, профессор, 05.02.13 – Машины, агрегаты и процессы (по отраслям) – технические науки
8	Касьян Николай Николаевич	Доктор технических наук, профессор, 25.00.22 – Геотехнология (подземная, открытая и строительная) – технические науки

9	Клишин Николай Кузьмич	Доктор технических наук, профессор, 25.00.22 – Геотехнология (подземная, открытая и строительная) – технические науки
10	Лабинский Константин Николаевич	Доктор технических наук, профессор, 25.00.22 – Геотехнология (подземная, открытая и строительная) – технические науки
11	Нечепаев Валерий Георгиевич	Доктор технических наук, профессор, 05.02.13 – Машины, агрегаты и процессы (по отраслям) – технические науки
12	Новиков Александр Олегович	Доктор технических наук, профессор, 25.00.22 – Геотехнология (подземная, открытая и строительная) – технические науки
13	Новохатский Александр Михайлович	Доктор технических наук, профессор, 05.02.13 – Машины, агрегаты и процессы (по отраслям) – технические науки
14	Петренко Юрий Анатольевич	Доктор технических наук, профессор, 25.00.22 – Геотехнология (подземная, открытая и строительная) – технические науки
15	Полозов Юрий Аркадьевич	Доктор технических наук, профессор, 25.00.22 – Геотехнология (подземная, открытая и строительная) – технические науки
16	Рябичев Виктор Дронович	Доктор технических наук, профессор, 25.00.22 – Геотехнология (подземная, открытая и строительная) – технические науки
17	Спичак Юрий Николаевич	Доктор технических наук, профессор, 25.00.22 – Геотехнология (подземная, открытая и строительная) – технические науки
18	Финкельштейн Зельман Лазаревич	Доктор технических наук, профессор, 05.02.13 – Машины, агрегаты и процессы (по отраслям) – технические науки
19	Харламов Юрий Александрович	Доктор технических наук, профессор. 05.02.13 – Машины, агрегаты и процессы (по отраслям) – технические науки